



## پنجشنبه 6 دی 1397-19 ربیع الثاني، 1440-27 دسامبر 2018

درگذشت آیت الله "میرزا احمد کفایي" فرزند "آخوند خراساني" (1350ش)

درگذشت آیت الله &rlm;"میرزا احمد کفایي" فرزند "آخوند خراساني" (1350ش)

آیت الله &rlm;"میرزا احمد کفایي" فرزند استاد بزرگ، آخوند ملا محمد کاظم خراساني، در نجف اشرف دیده به جهان گشود و پس از تحصیل مقدمات و سطوح عالی، از محضر پدر ارجمندش، آخوند خراساني و دیگر بزرگان حوزه علمیه نجف بهره &rlm;"مند گردید. وی پس از فوت پدرش به مشهد مقدس عزیمت نمود و در مسجد گوهرشاد به تدریس خارج فقه و اصول اشتغال ورزید. این عالم ربانی سرانجام در ششم دی ماه 1350 برابر با هشتم ذی قعدة 1391 قمری بدو حیات گفت و در آستان مقدس رضوی مدفون گردید. حاشیه بر کفایة الاصول از آثار وی می &rlm;"باشد.

صدر پیام "امام خمینی" (ره) مبنی بر تشکر از اعتصاب شرکت نفت در اعتراض به رژیم پهلوی (1357ش)

پس از گسترده شدن اعتصاب کارکنان شرکت نفت ایران و قطع صدور نفت، حضرت امام خمینی (ره) در ششم دی ماه 1357، طی پیامی از پاریس، ضمن محکوم کردن اعمال وحشیانه دولت نظامی و غیرقانونی ازهاری در کشتار مردم، از این اعتصاب پشتیبانی کرد و از شرکت کنندگان در آن تشکر نمودند. ایشان همچنین در این پیام، مردم را به حمایت از کارکنان شرکت نفت فراخوانده و سفارش کردند که باید جلوی صدور نفت به دولت غاصب اسراییل گرفته شود. در پی صدور این پیام، کارکنان شرکت نفت نیز از این روز کلیه صادرات نفتی کشور به خارج را قطع کرده و به مقدار مصارف داخلی، نفت و سوخت عرضه کردند.

آغاز لشکرکشی "محمدشاه قاجار" به هرات در افغانستان (1253 ق)

چون در زمان فتحعلی شاه فتح هرات نیمه کاره رها شده بود و محمدشاه نیز می &rlm;"خواست در فتوحات نظامی شهرتی به دست آورد، لذا چون توان رویارویی با روس &rlm;"ها در بازپس &rlm;"گیری ولایات از دست رفته &rlm;"ی قفقاز را در خود نمی &rlm;"دید، قصد تصرف هرات را در سر می &rlm;"پروراند. از این رو در ربیع الثاني 1253 ق به هرات لشکرکشی کرد و آن جا را به محاصره &rlm;"ی خود درآورد. این محاصره با حمایت روس &rlm;"ها صورت گرفت و انگلیس که مستعمره &rlm;"ی بزرگ خود یعنی هند را در خطر می &rlm;"دید، دست به تهدید محمدشاه از طریق نظامی زد. تهدیدات بیابانی انگلستان و نیز طولانی شدن زمان محاصره &rlm;"ی هرات، توان ادامه &rlm;"ی این کار را از اردوی محمد شاه گرفت. سرانجام محمدشاه با سرشکستگی و بدون هیچ نتیجه &rlm;"ی در 18 جمادی الثاني 1254 ق به تهران بازگشت و این عمل موجب سلب حیثیت ایران گردید.

رحلت مرجع بزرگوار تقلید و عالم کبیر آیت الله &rlm;"سیدصدرالدین صدر (1373 ق)

آیت الله &rlm;"سید صدرالدین صدر عاملی فرزند سیداسماعیل در سال 1299 ق در خانواده &rlm;"ی اصیل و مشهور به فضل، ادب و تقوا در کاظمین به دنیا آمد. ایشان بعد از عزیمت به کربلا، دروس سطح را در خدمت اساتیدی همچون شیخ حسن کربلایی فرا گرفت. آیت الله صدر در سال 1328 ق راهی نجف اشرف گردید و از محضر آیات عظام: آخوند خراساني، سید محمد کاظم یزدی و میرزااحسین نایینی بهره &rlm;"مند شد. در سال 1339 به ایران سفر نمود و حدود شش سال در مجاورت حرم مطهر حضرت رضا (ع) به تدریس و ارشاد پرداخت. ایشان بعد از يك سفر به عراق دوباره به مشهد برگشته و به تدریس و اقامه &rlm;"ی نماز در مسجد گوهرشاد پرداخت. آیت الله صدر با پیشنهاد آیت الله العظمی حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی مؤسس حوزه &rlm;"ی علمیه &rlm;"ی قم، به شهر قم آمده و پس از فوت حاج شیخ، به یاری آیت الله &rlm;"سیدمحمدتقی خوانساری و آیت الله &rlm;"سیدمحمد حجت کوه کمره &rlm;"ی، سرپرستی حوزه را به عهده گرفته و به حفظ و توسعه &rlm;"ی آن پرداختند. اصول دین، حاشیه بر کفایة الاصول و خلاصة القصول از جمله تألیفات این مرجع بزرگ دینی است. آیت الله سید صدرالدین صدر، پدر بزرگوار امام موسی صدر، رهبر شیعیان لبنان می &rlm;"باشد. سرانجام این عالم ربانی در 74 سالگی بدو حیات گفت و در مسجد بالاسر روضه &rlm;"ی منوره &rlm;"ی حضرت معصومه (س) در کنار آیت الله &rlm;"حائری یزدی، به خاک سپرده شد. ایجاد "صندوق بین المللی پول" در سازمان ملل متحد (1945م)

صندوق بین المللی پول موسوم به ایمف در ژوئیه 1944م با شرکت 44 کشور تأسیس گردید و مفاد قرارداد صندوق در 27 دسامبر 1945م به اجراء گذاشته شد. این صندوق دارای هیأت مدیره، هیأت اجرایی و مدیر کل است و به طور سالانه تشکیل جلسه می &rlm;"دهد. اهداف صندوق بین المللی پول که از سازمان &rlm;"های تخصصی سازمان ملل متحد و در عین حال، يك نهاد مستقل بین المللی است عبارتند از: تسهیل همکاری پولی بین المللی؛ ایجاد ثبات در نرخ برابری ارزها و تنظیم این نرخ &rlm;"ها، کمک به برقراری يك نظام چند جانبه، پرداخت &rlm;"های ارزی و از میان برداشتن محدودیت &rlm;"های ارزی، ارائه کمک &rlm;"های لازم برای تامین منابع مالی کشورها در جهت حفظ موازنه پرداخت آن &rlm;"ها. وظیفه اصلی ایمف، تامین اعتبارات موردی و موقت برای اعضای است که در موازنه پرداخت &rlm;"های خود با مشکل مواجه شده &rlm;"اند. در عوض کشورهایی که از این اعتبارات استفاده می &rlm;"کنند

موظفند اصلاحاتی را که صندوق بین‌المللی پول برای رفع این اشکالات توصیه می‌نماید، اجرا کنند. حق رای در صندوق بین‌المللی پول بر اساس میزان سهام است، به همین دلیل، کشورهای غربی به ویژه آمریکا که مقر این نهاد است، نفوذ فراوانی در این سازمان دارند. از اقدام‌های مهم این صندوق، سرمایه‌گذاری در طرح‌های سودآور و اعطای وام به اعضا است. با وجود این، شرایط سودجویانه و غیرواقع بینانه این صندوق برای پرداخت وام، باعث اعتراض کشورهای وام‌گیرنده شده است. تعداد اعضای صندوق بین‌المللی پول تا سال 2002م، 181 کشور می‌باشد.